
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2086 

 
      

DETERMINAZIONE n. 499 del 12 luglio 2013  
 
 
OGGETTO: Stagione teatrale 2012 – 2013. Convenzione con l’A.T.A.M. Annullamento determina 

n.170 del 27-02-2013 di saldo quota annua associativa a favore dell’A.T.A.M. e 
liquidazione somme a favore dell’A.T.A.M. a mezzo di procuratore speciale Banca 
Popolare dell’Emilia Romagna Società Cooperativa. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  dodici  del mese di luglio   

  
 

                                                         IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10-07-1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 
2000; 
RICHIAMATO l'art. 163 "esercizio provvisorio e gestione provvisoria" del D.Lgs. n. 267 del 18-08-
2000; 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 220 del 20-12-2012, esecutiva, con la quale il Comune 
di Ortona ha conferito all'Associazione Teatrale Abruzzese e Molisana, il mandato di programmare la 
Stagione Teatrale di Prosa presso il Teatro F.P. Tosti per il periodo 2012-2013, aderendo al sodalizio 
contestualmente prenotando, per tale necessità, la somma di € 20.000,00 sul capitolo 7576 del 
corrente bilancio conferendo allo scrivente l’incarico di provvedere a tutti gli atti consequenziali; 
VISTA la propria determina n. 748 del 21-12-2012 con la quale tale somma è stata impegnata a 
favore dell’A.T.A.M. sul capitolo 7595 del bilancio 2012; 
VISTA la propria determina n. 39 in data 17-01-2013 con la quale veniva versata all’A.T.A.M. la 
somma  di € 10.000,00 quale acconto sulla quota associativa annua che dà diritto all’erogazione 
delle prestazioni; 
VISTO l’art. 3 della sottoscritta convenzione che prevede che il versamento della quota annua debba 
avvenire, di norma, entro e non oltre la data del 28 febbraio di ognuno degli anni di riferimento; 
VISTA la propria determina n.170 in data 27-02-2013 con la quale si era provveduto al versamento 
della residua quota associativa riferita alla stagione teatrale 2012-2013 di €  10.000,00 a favore della 
precitata  A.T.A.M. sul corrente dedicato ex art.3 L.136 del 2010 dalla stessa indicato presso la 
Cassa di Risparmio della Provincia dell’Aquila, IBAN:IT83J0604003601000000190538; 
VISTO il mandato irrevocabile all’incasso n. 595 di raccolta  in data 13-06-2013, a rogito del notaio 
Pannone Carlo de L’Aquila, notificato al Comune di Ortona in data 14-06-2013, assunto al protocollo 
generale dell’Ente al n.16411 in data 18-06-2013, con il quale il presidente del consiglio di 
amministrazione dell’A.T.A.M. nominava e costituiva procuratore speciale la Banca Popolare 
dell’Emilia Romagna Società Cooperativa affinché, in nome, vece ed interesse del mandante, 
riscuotesse da taluni enti, tra i quali il Comune di Ortona, quote associative relative all’anno 2013; 
RILEVATO che detta somma di € 10.000,00 benché contabilmente liquidata con la determina dello 
scrivente dirigente n.170 del 27-02-2013, non è stata ancora ordinata e pagata a favore 
dell’Associazione destinataria; 
RITENUTO dovere in merito provvedere al fine di tutelare i legittimi interessi dell’Ente, procedendo 
alla liquidazione della somma a favore dell’istituto di credito istituito mandatario ex art.1723 c.c.; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria 
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’art.6 della Legge;  
 

 
 
 

4° Settore  

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 
 

1) Revocare la propria determina di liquidazione n.170 in data 27-02-2013; 
 

2) Liquidare la somma complessiva di € 10.000,00 sul c.c. iban:IT78I0538703601000000190538 
intestato all’A.T.A.M. - a mezzo della Banca Popolare dell’Emilia Romagna Società 
Cooperativa, procuratrice speciale dell' Associazione Teatrale Abruzzese e Molisana, giusta 
mandato irrevocabile all’incasso n. 595 di raccolta  in data 13-06-2013, a rogito del notaio 
Pannone Carlo de L’Aquila, per la riscossione in nome vece ed interesse della mandante 
ATAM, della somma di che trattasi ad essa dovuta da questo Ente per la programmazione 
della Stagione Teatrale di Prosa presso il Teatro F.P. Tosti per il periodo 2012-2013, 
prelevandola dal cap.7595 del bilancio 2012, come da impegno di spesa n.748 in data 21-12-
2012, a saldo della quota associativa relativa alla stagione teatrale 2013;  
 

3) Dare mandato al Dirigente del Settore Finanziario per la liquidazione. 
 

 
 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 8 agosto 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


